
2. О реализации федерального проекта «Молодежная общественная 

инициатива». 

          

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2014  № 232 

         г. Томск 

 

О реализации федерального проекта 

«Молодежная общественная 

инициатива». 

 

Рассмотрев вопрос о реализации федерального проекта «Молодежная 

общественная инициатива»,  

 

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ: 

 

1) приступить к реализации проекта; 

2) назначить Антонова Кирилла Максимовича ответственным за реализацию 

проекта.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Молодежного парламента  

Томской области                                                                  В.А. Копышенко 
  



«Молодёжная общественная инициатива» 

Проект «Молодёжная общественная инициатива» берёт своё 

начало в Молодёжном парламенте при Государственной думе 

Федерального Собрания Российской Федерации. В ходе 

реализации проекта Молодёжный парламент Томской области 

доносит до молодёжи актуальность порталов roi.ru и gosuslugi.ru, 

помогает зарегистрироваться, оповещает о наиболее интересных законодательных 

инициативах молодёжи на федеральном, региональном и муниципальных уровнях. 

Начало реализации в Томской области: 3 марта 2014 года. 

Цель - вовлечение молодежи в работу порталов «РОИ» и «Госуслуги».  

Задачи:  

1) Привлечь внимание молодежи к работе порталов «РОИ» и «Госуслуги»; 

2) Вызвать интерес у молодых людей к общественной жизни Томска, к работе 

Молодежного парламента Томской области; 

Целевая аудитория - молодые люди Томска и области в возрасте 14- 30 лет. 

В качестве площадок для размещения информации о проекте «Молодежная 

общественная инициатива» были выбраны следующие СМИ: 

 Страница Молодежного парламента Томской области на сайте 

Законодательной Думы Томской области: http://duma.tomsk.ru/mp/ 

 Форум Молодежного парламента Томской области на сайте 

Законодательной Думы Томской области: 

http://duma.tomsk.ru/forums/?fid=13947 

 Сайт единого молодежного парламентского движения России: 

http://www.newparlament.ru/ 

 Интеллектуальный холдинг «Сибаналитика»: http://sibanalytica.ru/ 

 Страница МП ТО в соц. сети «Вконтакте»: http://vk.com/mptomsk 

 Спортивный портал Томска: http://sport-tomsk.ru/  

 Сайт Департамента по молодежной политике, физической культуре и 

спорту Томской области: http://www.depms.ru/  

 Сайт регионального молодежного проекта «Интеграция»:  

http://in.tomsk.ru/main/  

http://duma.tomsk.ru/mp/
http://duma.tomsk.ru/forums/?fid=13947
http://www.newparlament.ru/
http://sibanalytica.ru/
http://vk.com/mptomsk
http://sport-tomsk.ru/
http://www.depms.ru/
http://in.tomsk.ru/main/


 Страница Молодежи ФП ТО в соц. сети «Вконтакте»: 

http://vk.com/club37811195  

 

 

http://vk.com/club37811195

